
Clase de
Reg¡3tro:

Banco:

Comprobante

Benefic¡ario:

DEVENGADO
Clase de
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS

Cuenta
ilongtarla:

Numero Opefac¡ón 0

17t9853473 IRU|Z VTNUEZA FELTX RODRTGO

AFECTACION PRESUPUESTARIA

FTE ORG N. Prest DESCRIPCION MONTO

0001 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subs¡stencias en el lnter¡or 211.O4

211.O1

0.00

211.O1

0.00

0.00

211.O1

TOTAL PRESUPUESTARIO

tvA

SUB . TOTAL

RETET{CIONES IVA

TOTAL DEOUCCIOiIES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: DOSCIENTOS ONCE DOLARES CON O4/1OO CENTAVOS

DESCRIPCION: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO.. En alención al memorando Nro. SENESCYT-SIES-OGIC$.2024-0529-M med¡ante el cual se solicita
pago de v¡áicos por comis¡ón realizada a Vilcabamba, Yantzaza, Gua¡aquiza,L¡món lndanza del25 el28-03-2024 , visita técnicá a las
instalaciones del IST'Lo¡a. hl 088. cr

DATOS APROBACION

ESTADO REG]STMDO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

291O412024

LAURA Frrñ¿do
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VICTORI rr-u¡¡ vroohn
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202,tI].4.29
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MONICA ri@d.disibrrñ,e
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QUTNTANA gflili.'l::'i*
C|SNEROS |:.3!a oeo¡

Iruncionarnt Responehle



Clase de
R6g¡stro:

Banco:

Comprobante

Ben€fcla¡ioi

DEVENGADO
Clase de
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS

Cuenta
fi, ongta ria:

Numero Operación 0

1719853473 IRU|Z VTNUEZA FELIX RODRIGO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

291O412024

|uncion¡rio Rcsf¡hsablc



Clase de
Registro:

Banco:

Comprobsnte

Bon€lic¡ar¡o:

co PROfrtETtDO
Clase de
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS

Cqenta
Mongtar¡a:

Numero Operación

1719853¡173 IRUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO

0

AFECTACION PRESUPUESTARIA

FTE ORG N. Pre6t DESCRIPCION MONTO

000'r 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Vialicos y Subsislencias en el lnler¡or 211 .O4

211.04

0.00

211.01

0.00

0.00

211.O4

TOTAL PRESUPUESTARIO

tva

SUB . TOTAL

REIENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

SON: DOSCIENTOS ONCE DOLARES CON O4lIOO CENTAVOS

DESCRIPC¡ON: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO.- En atención al memorando Nro. SENESCYT-SIES-DG|C92024-0529-M med¡ante el cual se solicita
pago de viáicos por com¡sióñ realizada a Vilcabamba, Yantzaza, Gualaquiza,Limón lndanza del 25 al 2&03-2024 , visita técnicá a las
¡nstalaciones del IST-Lo¡a

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

1610412024 m#s";¡rE+;:

Fúñ¡do
l\¡ONICA d,e,árñ.^,.ró,

ALEXANDRA Lo,ll',l,.^
QUINTANA OINT¡Ñ¡

CISNEROS ¡¿c¡¡,¿o¡oso¿
Il:43:54 05'c{

Funciona¡io Rcsf¡rns¿hlc

ffi Fleporte I rptcomprobanlecaslos.rdlc

Fecha Elaboración No. CUR No. Original

016 04 2024 Ffrn Ff'n

PG SP PY ACT



Clase do
Rsgistro:

Banco:

Comprobent.

Beneficia¡¡o:

COMPROf{ETIDO
Clase de
Gasto: OTROS GASTOS

GASTOS

Cuonts
Monstsr¡a:

l'¡um6ro Opor¡c¡ón 0

1719E53473 IRUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

1610412024

l:unc()n¡ro RsF)nsblú



SENESCYT
Dlrecclón Flngrciera

LIQUIDACÓN DE VIATICOS

c.c. 1719853473 1,¡o, 88

Nombres: RUIZ VINUEZA FELIX RODRIGO

DETALLE CANTIDAD Fcha lnlclo Fcha Fln
Vdorhnldlvo do

p{0

Valor 25t03t2024 28103t2024 240,00

SENESCYI-SIE$DGI92O24-O52SM

VALORES A REPONER

3¡0,t ¡ln comDtoüilhc dr Yqrt§ 72,00

70t6 con compruümba & vmh 13s,01

Hospedaje 77,50

Alimentación 61,54

XEIN

Transporle / parqueadero 0,00

Peajes 0,00

Combustibles 0,00

Otros: 0,00

VALORA REEMBOTSAR t
ANNCIPO 0,00

I ir.iiii
a.-.t- -,,,,,. -

Detalle de activ¡dades y productos alcanzados en lnforme de cumplimiento de servidos

insitucionales. SI

CARLOS Firm¡do

ALBERTo :l';'¡gllf,'-%
ROMERO RoMERo AGUIRFE

F..hr' ro?¿ o¿ l§
AGUIRRE oe,46:25-osro,

LAURA 5fi:'[L*
vtcroil i,?lHil^
A PARRA:ll3r*'o
rN§A iffirt*

Aprobado por:Eabordo por:

lSlEgl'
Suplemeno 326 de 0+s€p.-2014

REGLAtlE}lfO DE VI ICO§ P^RA SERVIDORES R BLICOB AL OOEnrcR, Resoluciin del Minislerio de Relaciones Laborales 51 Regisúo Oficial

Suplemento 392de 2+leb.-2011, U tma modificaciónt 07.ju1.,2014

REFoo¡A A L^ t{oEt IÉCillC¡ §€gún Acuerdo Ministeial No. 290, publbdo en Registo Ofcial SupleiEnlo 657 de 28 de Diciembre del 2015/REF

A LA NoRI,IA TECNICA S/ Acuedo Mioisterial No. 82, publicado en Reg Oncial Supl. 724 de 01 de abrir der 2{16
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SENES C YT.STES-DGICS-2024.0529 -M

Quito, D.M.,03 de abril de2024

Sra. [ng. Monica Alexandra Quintana Cisneros
I)irectora Financiera

Solicitud de pago de viáticos por la comisión de servicios institucionales a los Institutos
Superiores Tecnológicos de las provincias de Loja, Zamora Chinchipe y Morona Santiago

uY l-*V.t / t,o >4

flilErüt

PARA:

ASUNTO:

De mi consideración:

Por medio del prcsente, una vez que la comisión de servicios institucionales fue cumplida en Instituto§
Superiores Tecnológicos de las provincias de Loja, Zamora Chinchipe y Morona Saatiago, solicito muy
cordialmente eI pago de los viáticos.

Para tal efecoo adjunto en físico los documeDtos de sustento:

a Informe de cumplimienlo de Servicios [nstitucionales.
. Soücitud de autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales respectivamente legalizados.

. Documetrlos que respalden la comisión de servicio realizado

Con sen¡imientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Dot umenta firntado cleclró r,ieúmente

Arq. Félix Rodrigo Ruiz Vinueza
ANALISTA DE OPNN¡,CTÓUTS Z

A¡rexos:
- solicirud_de_aurorizaciÓñlzlzlsútl lztl sz&.pdt
- ioforme_de_cunplimieno_de_servicios0279 4390o l7 12 11 5 24 l.pdf
- rv_delegaciónJara_visita,._técriicás.pdf
- rv-dispooibiüdad_de¡asajes_aercos_scan.pdf
- esca{reados viaticos_fiarzo J024 _fi.pdf

-'^i Secretaria de Educsclón Superior.

ffi 6Gn"i". r"cnologia e lñnovacrun

-:'- DlREcc¡óN FiNANcIERA

['$ A¡R 7t74

b,^6\d*bü[^
t(:\3

f i*;lu"'*'*"

' D.,: ¡t ¡.t. l,natj. ci).tt ¡ rn11:.t. D.t 01 4. t
fttli00fr



4

D€:
A3

C.:
Asunto:
Fecha:

Nellv Femanda Paredes Med¡na

Davana Sidnv Lincanoo Robavo; ElESOCtiCgjUÍLyilleZ¡
Iván Femando Rivadene¡ra Astudillo: Gtüi¡áexaElr¡leDE¡¿Eslf¡flf
RV: oelegación para vis¡E técnicas
jueves. 21 de mar¿o de 2024 10:16:09

Estimados Dayana y Félix,

Por medio del presente dispongo a ustedes realizar la comisión técn¡ca para visitar los siguientes

inst¡tutos, durante el 25 al 28 de marzo del presente, para evaluar sus infra estructu ras y

elaborar los respectivos informes técnicos:

IST Loja (Loja y Vilcabamba)

IST Amazónico (Yantzaza- Matriz y nueva ¡nfraestructu ra )

lnfraestructura del GADM en Gualaquiza

IST Limón lndanza

:ilr i.l: irl 1-ii: ,1.,.:

Nelly Fernanda Paredes lYedina

Di¡ectora de Gestión de lnstitutos y Conserratorios Superiores

rrv. iriír¡:ra¡¡ [7-]ti5. Fntre irv. 0ieqo rle rilmagr0 v U/itvmper

ie,f :,i|)|].j 2) jU,,4.jfltl

-:J,;u Fr::o: 7Jl5li / 0uitu- let'¿cr,,

wrv¡ducacion¡uperior.gob.ec

a

a

a

a

ffi [Mf,ffiNÍ ffiffiffiffi
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¡,
Félix Rodrigo Ruíz Vinueza

De: Nelly Fernanda Paredes Medina
Enviado el: viernes, 22 de ma¡zo de 2024 L2:L2

Para: Dayana Sidny Lincango Robayo; Félix Rodrigo Ruíz Vinueza; Ramiro Sebastián

Aguilar Rodriguez
CG Iván Fernando Rivadeneira Astudillo; Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira

Asunto: RV: Disponibilidad de pasajes aéreos

Datos adjuntos: imageO0ljpg; imageO03jpg; image0O4jpg; imageO05jpg

Estimado equipo de la DA.

Ruego su amable gestión

De¡ Ana Argeline Changuin Vélez
Enviado: viernes, 22 de marzo de 2024 l2:O9
Para: Nelly Fernanda Paredes Medina
Asuntoi RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Autorizado por favor proceder conforme la normativa legal vigente

De: Nelly Fernanda Paredes Medina

Enviado el: viernes, 22 de ma¡zo de 2024 t2:05
Para: Ana Argeline Changuin Vélez

CC: María José Rodriguez Villota; Cecilia Alexandra Santana Estrada; Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira; Dayana

Sidny Lincango Robayo; Félix Rodrigo Ruíz Vinueza; lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Asunto: RV: Disponibilidad de pasajes aéreos

lmportancia: Alta

Estimada Sra. Ministra,
La saludamos atentamente, por mot¡vo de una actualización en el costo de los pasajes nos refieren estos

nuevos valores mot¡vo por el cual solicito cord¡almente su autor¡zación para la compra de los pasajes

aéreos Quito - Loja y Cuenca - Quito, para los siguientes funcionarios, qu¡enes serán parte de la comisión
para real¡zar la visita técnica a var¡os inst¡tutos superiores públicos, asícomo v¡s¡tar una infraestructura
para posible uso del IST Limón, de acuerdo a las reun¡ones de trabajo mantenidas en despacho, según el

siguiente detalle:

Funcionarios que conforman la comisión:

1. Arq. Félix Rodrigo Ruíz Vinueza, Analista de Operaciones
2. Arq. Dayana Sidny Lincango Robayo, Analista de Operaciones

Actividades:

' IST Loja (t oja y Vilcabamba)
' IST Amazónico (Y antzaza- Matriz y nueva infraestructura)
' Infraestructura del CADM en Gualaquiza" para posible uso del IST Limón
' IST Limón lndanza

La comisión de servicios se la realizará desde el 25 al28 de ma¡zo del presente

Descripción de actividades:



Día l: Traslado Quito - Catamayo - Vilcabamba, visita técnica por las instalaciones del IST Loja, sede
Vilcabamba, traslado a Loja.
Día 2: Visita técnica por las instalaciones del IST Loja, matriz Loja, traslado Loja-Yantzaza, visita técnica
a la infraestructura del IST Amazónico
Día 3: Traslado Yantzaza - Gualaquiza, visita técnica al inmueble para posible donación para uso del IST
Limón en Gualaquiza, traslado Gualaquiza - Limón Indanza
Día 4: Visita técnica infraestructura del IST Limón, traslado Limón Indanza {uenca - Quito.

Saludos Cordiales.

Nelly Fernanda Paredes Medina
Directora de Gestión de Institutos y Conservatorios Superiores

Av. Alpallana E7-18J. tntre Av. Diego de Almagro y Whymper

1r¡.. *(593 2)i9i4i00
i3ódigo Postal:1701518 / 0uito - Ecuador

wwu,educachn$roeior.gob.ec

ffi rwnffiffil iffi?#ffiffi

De: Dayana Sidny Lincango Robayo

Enviado: viernes, 22 de marzo de 2024 9:4L

Para: Nelly Fernanda Paredes Medina
Cc: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez; lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimada Nelly,

Mediante el presente, solicito su gentil ayuda elevando el requerimiento para la respet¡va autorización de

nuestra máxima autoridad para la compra de los pasajes aéreos, de conformidad a lo solicitado por el compañero
Asistente de Transporte detallado en el correo en cola.

Saludos Cordiales,

Dayana Sidny Lincango Robayo

Analista dc 0peraciónes I

Av. Alpallana t7183. Entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Telf.: *{593 2) 3S34i00

Códiqo Posta:17015,18 / 0uito - Ecuador

www.educacionsulelig¡.gob.ec

W Enfiffi§ll ffi?;:#ffiffi

De: Ram¡ro Sebastián Aguilar Rodriguez
Enviado el: viernes, 22 de rnazo de 2Q24 9:20



7 ' Para: Dayana Sidny Lincango Robayo

Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimada Dayana,

Remito los itinerarios solicitados, favor su gestión de autorización de compra por pafe de la m¡íxima
autoridad previo a la emisión def,rnitiva.

*TENER EN CUENTA LAS CONDICIONES DE CADA UNA DE LAS RESERVAS.

l!:.r ud,.r: t,¡rd ¡ es,

Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asislente de transplte

Whynrper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: .{59i 2)39.14J00 Ext :

|Jodiqo Posta:i701518 / 0Lrito - Ecuador

www.educacbn$roerior.ooi.ec

H ffimffiñÍ rffi?#ffiffi

De: Dayana Sidny Lincango Robayo

Enviado el: jueves, 21 de marzo de2024L6:22
Para: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

CC: Félix Rodrigo Ruíz Vinueza; lván Fernando Rivadeneira Astudillo
Asuntor RV: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimado Ramiro,

En referencia al correo en cola y, una vez que se cuenta con la autorización de la máxima autoridad, solicito se

realice la gestión pertinente compra de los pasajes requeridos.

Nombres Completos Numero de Cedula Fecha Nacimiento

Félix Rodrigo Ruíz Vinueza
Dayana Sidny Lincango Robayo

7779853473
L72L|OL507

L9lrolL984
L4104/7987

SalrrJoi l-irtrlia cs,



Dayana Sidny Lincango Robayo

Analista de 0peraciónes I

Av. Alpallana [7-]BJ. Entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Telf.: {593 2}3934300

Cód¡90 Postal: 1701518 / 0uito - Ecuador

rsr.aducacionsupa¡ior.gob.ec

ffi ffrilffi§Íl ffi*ffirr,ffi

De: Nelly Fernanda Paredes Medina

Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 15:56

Para: lván Fernando Rivadeneira Astudillo; Félix Rodrigo Ruíz Vinueza; Dayana Sidny Lincango Robayo

Asunto: Fwd: Disponibilidad de pasajes aéreos

Enviado desde mi iPhone

Inicio del mensaje reenviado:

De: Ana Argeline Changuin Vélez <achansuin@senescyt.qob.ec>

Fecha: 2l de marzo de 2024,14:36:01. ECT
Para: Nelly Fernanda Paredes Medina <nfoa¡edes@senesc:4.g

Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Autorizado, proceder conforme la normativa legal vigente.

De: Nelly Fernanda Paredes Medina
Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 L4:05

Para: Ana Argeline Changuin Vélez

CC: María José Rodríguez Villota; Cecilia Alexandra Santana Estrada; Dayana Sidny Lincango Robayo;

Félix Rodrigo Ruíz Vinueza; lván Fernando Rivadeneira Astudillo; Carlos Alberto Cabrera Rivadeneira;

Sebastian Salazar Nicholls

Asunto: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimada Secretaria,

Por medio del presente y en referencia al correo que antecede, solicito su autorización para la
compra de los pasajes aéreos Quito - Loja y Cuenca - Quito, para los siguientes
funcionarios, quienes serán parte de la comisión para realizar la visita técnica a varios
institutos superiores públicos, así como visitar una infraestructura para posible uso del IST
Limón, de acuerdo a las reuniones de trabajo mantenidas en despacho, según el siguiente
detalle:

Funcionarios que conforman la comisión:

1. Arq. Félix Rodrigo Ruíz Vinueza, Analista de Operaciones



,¡ 2. Arq. Dayana Sidny Lincango Robayo, Analista de Operaciones

Actividades:

¡ IST Loja (Loja y Vilcabamba)
¡ IST Amazónico (Yantzaza- Matriz y nueva infraestructura)
¡ lnfraestructura del GADM en Gualaquiza, para posible uso del IST Limón
o IST Limón lndanza

La comisión de servicios se la realizará desde el 25 al28 de marzo del presente

Descripción de actividades:
Dia 1: Traslado Quito - Catamayo - Vilcabamba, visita técnica por las instalaciones del IST
Loja, sede Vilcabamba, traslado a Loja.
Día 2: Visita técnica por las instalaciones del IST Loja, matriz Loj4 traslado Loja -
Yanlzaza. visita técnica a la infraestructura del IST Amazónico
Día 3: Traslado Yantzaza - Gualaquiza, visita técnica al inmueble para posible donación para
uso del IST Limón en Gualaquiza, traslado Gualaquiza - Limón Indanza
Día 4: Visita técnica infraestructura del IST Limón, traslado Limón Indanza {uenca -
Quito.

Salrdr s Ior,iiale:

Nelly Fernanda Paredes Medina
Directora de Gestión de lnstitutos y Gomervetorbs Superiores

Av. Alpailana E7l8J. [ntre Av. [)iego de Almagro y Whymper

Teif.: *(593 2)J9i4300

Código Postal: 170l5l8 / 0uito - Ecuad0r

wuw.educacionsuperior.gob.gc

HffrnffiWffi
De: Dayana Sidny Lincango Robayo

Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 t2l.48
Para: Nelly Fernanda Paredes Medina <nfoaredes@senescW.gob.ec>

CC: lván Fernando Rivadeneira Astudillo <ifrivadeneira@senescvt.gob.ec>

Asunto: RV: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimada Nelly,

Mediante el presente, solicito su gentil ayuda elevando el requerimiento para la respetiva

autorización de nuestra máxima autoridad para la compra de los pasajes aéreos, de conformidad al

correo en cola.

S;ludos llordi¿les,

Dayana Sidny Lincango Robayo

Analista de 0peraciónes I



Av. Alpallana L7-18J. Lntre Av. Uieqo Oe Almaqro)Wnymper

Ielf.: *{59J 2}JSi4J00

Código Po$al:1701518 / 0uito - [cuador

wuw.educacionsupe¡io¡.gob-eg

ffiffiilffi§llffi
De: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Envlado el: jueves, 21 de marzo de 2024 11:53

Para: Dayana Sidny Llncango Robayo

Asunto: RV: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimada Dayana,

Remito los itinerarios solicitados, favor su gestión de autorización de compra por parte de la
máxima autoridad previo a la emisión definitiva.

*TENER EN CUENTA LAS CONDICIONES DE CADA UNA DE LAS RESERVAS.

UN TOTAL DE 239.94 USD

OPCION. AEROREGIONAL

USD 91.zOPOR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA (aplica a todas sus tarifas)
NO CAMCELACIONES

CHECK IN AEROPUERTO
++ITINERARIO

OPCION.I.ATAM

USD 1.48.74 POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL

MALETA DE MANO

CHECK IN EN AEROPUERTO CON CARGO ADICIONAL
*'I.ITINERARIO

28MAR 4 CUEUIO

Saludos Cordi¿'es,

DK3 1 900 l- 95 r



Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asistente dE tfansporte

Whymper Ei J7 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: +(59i 2) i9J4JtlO Ext.:

Cóiigo Postal: 
'1i01518 / 0uito - [cuador

wuw,educacionsuoerior.gob,oc

H Ennffi§ll ffiffiffiffi'

De: Madelane Acosta I Ocean Pacific [mailto:aeente2@opt.viaiesl
Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 tt:20
Para: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez
Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimado Ramito,

Adjunto envío cotización según la ruta detallada en el horario disponible de las aerolíneas
que más se ajusta a su requerimiento.

OPCION . AEROREGIONAL

USD 91.2OPOR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO

MALETA DE MANO Y BODEGA (aplica a todas sus tarifas)
NO CAMCELACIONES

CHECK IN AEROPUERTO
+*ITINERARIO

OPCION. LATAM

USD 148.74 POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL

MALETA DE MANO
CHECK IN EN AEROPUERTO CON CARGO ADICIONAL
**ITINERARIO

28MAR 4 CUEUIO DK3 19OO 1951

Saludos cordiales,



Saludos cordiales,

The content of this email is confidential and intended for the recipient specified in message only.
It is strictly forbidden to share
written consent of the sender.

any part of this message with any third party, without a
lf you received this message by mistake,

please reply to this message and follow with its deletion, so that we can ensure such a
mistake does not occur in the future.

De: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez <raeu¡lar@senescyt.gob.ec>

Enviado: jueves, 21 de mano de 2024 7L:t5
Parar Madelane Acosta I Ocean Pacific <asente2@opt.viaies>

Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimadas,

Su ayuda cotizando el vuelo CUENCA- QUITO en maleta de mano ya que es un viaje con duración de

dos días.

QUITO-LOiA / 25 de marzo de 2024

2 7A 875 UIO LOH 09:15 10:05 0 735 1 00:50

CUENCA-QUITO I 28 de ma¡zo de 2024

!ia udos Iordiales

Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asistente de transporte

Whymper i7-3i y Alpallana, Edificio Delfos

Telf.: +(593 2) 3934300 Ext.:

Código Postal: 1701518 / Ouito - Ecuador

wuw,educacimsupe¡io¡.oob.ec

De: Madelane Acosta I Ocean Pacific f mailto:asente2@opt.viaiesl
Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 10:49

Para: Ramiro Sebastíán Aguilar Rodriguez; Michelle Almeida - Ocean Pacific Travel; Wendy Mendez
Prado - Ocean Pacific Travel

Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimado Ramito,

FLIGHT SCHEDULES FOR 28 MAR - Mariscal Lamar lntl, Cuenca-Mariscal Sucre lntl, Oulto
Airline Fliqht From To Depart Arrive +/-

Airlines Grouo 1404 Mariscal Lamar lntl. CuencaMariscal Sucre lntl. Quito 19:00 '19:51 0



Adjunto envío cotización según la ruta detallada en el horario disponible de las aerolíneas
que más se ajusta a su requerimiento.

OPCION. AEROREGIONAL
USD 91.2OPOR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO CON COSTO ANTES Y DESPUES DEL VUELO
MALETA DE MANO Y BODEGA (aplica a todas sus tarifas)
NO CAMCELACIONES

CHECK IN AEROPUERTO
*,I.ITINERARIO

OPCION.I.ATAM

USD 127.46 POR PERSONA+ FEE

NO REEMBOLSOS

CAMBIO ANTES DE FECHA DE VIAJE CON CARGO ADICIONAL

ART PERSONAL (5 K|LOS)

CHECK IN EN AEROPUERTO CON CARGO ADICIONAL
**ITINERARIO

28MAR 4 CUEUIO

Saludos cordiales,

It rs strictly forb¡dden to share
wr¡tten consent of the sender.

DK3 1900 1951

The content of th¡s email is confidential and intended for the recipient specified in message only.
any part of this message with any third par§, without a

lf you received this message by mistake,
please reply to this message and follow with its deletion, so that we can ensure such a
mistake does not occur in the future-

De: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez <rasu¡lar(asenescvt.pob.ec>

Enviado: jueves, 21 de marzo de 2024 LO:43

Para: Madelane Acosta I Ocean Pacific <asente2@opt.v¡aies>; Michelle Almeida - Ocean Pacific

Travel <aEentel@opt.viaies>; Wendy Mendez Prado - Ocean Pacific Travel <agente@opt.v¡aies>

Asunto: RV: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimadas,

Favor su ayuda con la COTIZACIóN de los siguientes itinerarios, de acuerdo a la siguiente

información:

Itinerario:

QUITO-LOJA / 25 de marzo de2024

tr



2 7A 875 UIO LOH 09:15 10:05 0735 1 00:50

CUENCA-QUITO I 28 de ma¡zo de 2024

Sá udos tiordla es,

Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asistente de transpoile

Whymper E7-37 y Alpallana, Edificio Delfos.

Telf.: *(593 2)3934300 Ext.:

Códiqo Postal: 1701518 / 0uito - Ecuador

www.educ¡cionsuperlol,gob,ec

De: Dayana Sidny Lincango Robayo

Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 10'.47

Para: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimado Ramiro,

De conformidad al correo en cola, remito los datos para la respectiva cotización:

QUITo-LoJA / 25 de marzo de2Q24

2 7A 875 UIO LOH 09:15 10:05 0 735 1 00:50

CUENCA-QUITO I 28 de marzo de 2024

S¡ludos Cordia es,

[)ayana Sidny Lincango Robayo

Analista üe 0peraciónes I

Av. Alpallana [i-183. Entre Av. Diego de Almaqro y Whymper

Telf,: *(59J 2)iS34300

Códiqo Postal:17015'lB / 0uito - Ecuador

10

FLIGHT SCHEDULES FOR 28 MAR - Mariscal Lamar Intl, Cuencá-Mariscal Sucre lntl, Quito

Airlines Group 1404 Mariscal Lamar lntl, Cuenca Mariscal Sucre lntl, Quito 19:00 19:51 0

FLIGHT SCHEDULES FOR 28 MAR - Mar¡scal Lamar lntl, Cuenca-Mar¡scal Sucre lntl, Quilo
Airline Fliqht From To DeoaÉArríve +/-

Airlines Group 1404 Mariscal Lamar lntl, CuencaMariscal Sucre lntl, Quito 19:00 19:51 0



ruw.educacion$¡perior.gob.ec

W nvilffisillffi
De: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 tO:25
Para: Dayana Sidny Lincango Robayo

Asunto: RE: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimada Dayana,

No se puede verificar la disponibilidad sin tener un itinerario seleccionado por cuanto remito los

itinerarios disponibles de acuerdo a la solicitud enviada:

QUITO-LOJA
| 7A 87t
2 7A 875
3 7A 873

:l¡ udo: .lord:¡ es,

UIO LOH 06:00 06:50 0 735 1 00:50
UIO LOH 09:15 10:05 0 735 1 00:50
UIO LOH 15:40 L5:30 0 735 L 00:50

Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez

As¡stsile de trenspofte

Whyinper E7-37 y ALpallana, Edificio Delfos.

Te f: +{59i 2)39i4300 Ext.:

Codigo Postai:1701518 / 0uito - Ecuador

www.educacionsuparior.goü.¡c

De: Dayana Sidny Lincango Robayo

Enviado el: jueves, 21 de marzo de 2024 8:2L
Para: Ramiro Sebastián Aguilar Rodriguez
Asunto: Disponibilidad de pasajes aéreos

Estimado Ramiro buen día.

CUENCA-QUITO

Airlines Group 1400 Mariscal Lamar lntl, CuencaMariscal Sucre lntl, Quito 06:50 07:41 0

Avianca 1605 Mariscal Lamar lntl, CuencaMariscal Sucre lntl, Quito 07:47 08:39 0

Airlines Group 1402 Mariscal Lamar lntl, Cuenca Mariscal Sucre lntl, Quito 13:28 14:19 0

Airlines Group 1404 Mariscal Lamar lntl, CuencaMariscal Sucre lntl, Quito 19:00 19:51 0

Avianca 1607 Mariscal Lamar lntl, CuencaMariscal Sucre lntl, Quito 20:16 21:08 0

Airlines Group 1406 Mariscal Lamar lntl, Cuenca Mariscal Sucre lntl, Quito 22'.OO 22'.5'1 0

11

FLIGHT SCHEDULES FOR 28 MAR - Mariscal Lamar lntl, Cuenca-Mariscal Sucre lntl, Qu¡to
Airline Flight From To Depart Arrive +/- Days Stops



Mediante el presente correo, solicito su gentil ayuda informando la disponibilidad de pasajes 
" 

'

aéreos según el siguíente detalle:
IDA: QUITO - LOJA, Lunes 25 de marzo en horarios de la mañana
RETORNO: CUENCA - QUITO, Jueves 28 de marzo horarios en la tarde.
Atenta a sus comentar¡os.
Sal rdc s Cordiales,

Dayana Sidny Lincango Robayo

Analista de 0perackines I

Av. Alpallana E7l8J. Entre Av. Diego de Almagro y Whymper

Telf.- +1593 2)JS34300

Código Postal: li0l5l8 / 0uito - Ecuador

wvu.cducacionsuperior.gob.ec

L2



Secretarfa de Educación Superior,
Gianeia, Tecnología e lnnovación

sorroruD DE AUToRrzActóil PARA orMpuMtEirro DE sERvtoos rr{srmrcpñ¡At Es

NrO. SOLICITUD OE NUTONIZNCIÓITI PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS

INsTITUCIONALES

FRRV-DGTCS-2024-@2

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) /
2210312024

vrArcos x MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS nuveHrncró¡¡

OATOS 6Ef{ERAI.E5
APELLIDOS - NOMBRES (COMPLETOS) DE LA O EL SERVIDOR:

nutz vlltu¡zl rEux RoDRtGo
CEDULA DE IDENTIDAD: l7l9a5?473

PUESTO qUE OCUPA:

ANATISTA DE OPERACIONES 2

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL:

VTLCABAMBA, LOJA - LOJA / YANTZAZA - ZAMORA CHtNCHtpE /
GUAI-AquEA - unaót t¡¡ot¡r¡zt - MoRoNA SANTIAGo / cuENcA -

AZUAY

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE Iá O EL SERVIDOR:

DtREcctóN DE GEsnóN DE rNsflTUTos y coNsERvAToRtos
SUPERIORES

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) | HORA SALTDA (hh:mm)
/'l

FECHA LLEGADA (dd-mmm-, 
I 

HoRA LLEGADA (h h:mn),t

2s/0312024 ,/ 06:00 zs/o3lzoz4 / | rs:sr

;ERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Fél¡x Rodrigo Ruiz Vinueza, Dayana Sidny Lincango Robayo.

DESCRIPCIóN DE tAS ACÍIVIDADES A EJECUTARSE:

Día 1: 25 de mar¿o de ZO24 '/
06h00 - 06h50 Traslado Quito - Loja, Catamayo, vía área

05h50 - 08h30 Traslado Catamayo - Vilcabamba, vía terrestre
08h30-09h00 Desayuno

09h00- 10h00 Reunión y coordinación para el recorrido por las instalaciones del IST Loja, sede Vilcabamba
10h00 - 15h00 Visita técnica por las instalaciones del IST Loja, sede Vilcabamba
15h00 - 16h30 Traslado Vilcabamba - Loja, vía terrestre
17h30 - Se pernocta €n Loja 

,r

Dia 2z 26 de marzo de 2024
08h00 - 12h30 Visita técnica por las instalaciones del IST Loja, matr¡z Loja

12h30-13h00 Almuerzo
13h00 - 15h30 Traslado Loja - Yantzaza, vía terrestre
15h30 - 18h00 Vis¡ta Técn¡ca a la. ¡nfraestructura del IST Amazón¡co
18h00 - Se pernocta en Yant¿a¿a

Día 3: 27 de marzo de 2024 i
08h00 - 09h30 Traslado Yantzaza - Gualaquiza, vía terrestre,
09h30 - 10h30 Reunión con Alcalde de Gualaquiza y Coordinación Zonal Senescyt.
10h30 - 14h30 V¡sita Técnica al inmueble para posible donación para uso del IST Limón en Gualaquiza
14h30 - 15h00 Almuerzo
15h00 - 17h00 Traslado Gualaguiza - Limón lndanza, vía terrestre,
17h00 - Se pernocta en Limó¡ lndanza,

/
Día 4: 28 de marzo de 2024
08h00-09h00 Reunión y coordinación para el recorrido por las ¡nstalaciones del IST Limón
09h00 - 14h30 Visita Técnica al inmueble para posible donación para uso del IST Limón
14h30 - 15h00 Almuerzo
15h00 - 18h00 Traslado Limón lndanza {uenca, vía terrestre
19h00 - 19h51 Traslado Cuenca - Quito, vía aérea

Pu¡to de Alención al Usuario: \lh;,nrper t7 J7 y Alpaliana, edificio üelfos, 0uito
Edili0io Il¿1r¡zi ÁlpillJa¡ra [7-]El enlre Áv. 0Íego de Ai:taqro y YÍhy;nper.

Cód¡go Postal: l7ü518.0uito - truador. Ieléfono: StlJ-2 JgJ4'J00
'*r,,'ri. 

e i ui,'a cio n su per io r.qo h.ec ffruñffiM

RIPÚBUCA
IlTL ECUNDÍ]R



&'!'#nrpúsuca
ffi,t 0tL tcuA00n

Secretaría de tducación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre,
marít¡mo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SATIDA I.tEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
rECHA

dd-mmm-aaaa

HORA

hh:mm

AÉREo AEROREGIONAT QUITO _ LOJA 2s/03/2024 06h00 25/03lZO74 06hs0

AÉREo LATA M CUENCA - qUITO 28/03/2024 19h00 28/03/2024 19 h51

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:

COOP. ATIANZA DEI VALLE LTDA

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

No. DE CUENTA:

412010015638

FIRMA DE tA O EI SERVIDOR SOTICITANTE FIRMA DE TA O EL RESPONSABTE DE TA U]'¡IDAD SOLICITANTE

FÉUx RoDRrGo RUtz vtNUEzA
ANAI.ISTA DE OPERACIONES 2

nefLv rrRt¡ttot pAREDEs MEDTNA

DrREcroRA DE GEsflóN DE tNslTufos y coNsERvAToRtos supERloREs
PúBucos

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO NOTA: Esta sol¡c¡tud deberá ser presentada para su Autor¡zación, con por lo
menos 72 horas de anticipaciún al cumplim¡ento de los servicios
¡nstituc¡onales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

Autoridad Nominadora autorice,
De no existir d¡spon¡b¡l¡dad presupuestaria, tanto la solicitud como la

autorización quedarán insubsistentes

El informe de Servicios Inst¡tucionales deberá presentarse dentro del término
de 4 días de cumplido el serv¡cio institucional

NoMBBE DEL RESpoNsABLE DE AUroRtzAF LA coMtstóN coNFoRME acuERDosENEscyr 2019 112

CECITIA SANTANA ESTRADA

SUBSECRETARtA DE tNSITUctoNEs DE EDUcActóN supERtoR

tsta prohrbrdo concedef servrcros rnstrtucronales durante los dlas 0e oescanso

obligatorio, con excepción de las Máx¡mas Autor¡dades o de casos excepcionales

debidamente iustificados por la Máxima Autoridad o 5u Delegado.

Punto dB At€nción al Usuuio: !{hymper t?-37 y álpallana, edificia 0elfos, 0uito

Edificio l'latriz: Alpallana E7 18J entre Av. 0iego de Alnragrr.r y Whymper.

Código P0stal: 1?0518. 0uiro [cuador. Tdéfon0: 5gJ-2 3934-J00

wr,,'w.educaciursuperi or.gob.ec ffuiffff ll



Secretaría de Educacién Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

APttCA PARA PASAJES AÉREOS

EN cAso DE euE pARA EL cuMpLrMrENTo or m coursróN DE sERvrcros REeUTERA pAsAJEs rÉRros RerurlRÁ e u
otRrcclón ADMtNtsrRATtvA EsrA AuToRlzectó¡¡ DEBTDAMENTE LTENADA y LEGAL|ZADA, coN Ar MENos 72 HoRAs DE

nruncrpacróru

coNDtcroNEs PARA LA ervrsrórrr oe pesa¡rS rÉRros:

1.- Una vez em¡tido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de
quien fue emitido
2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podrá ser revalidado para ser util¡zado en otra fecha

Y/ o sornet¡do a reembolso. Los gastos generados deberán ser asumidos por el funcionario a nombre de quien

se emitió el boleto. La fecha para la utilización no podrá exceder al plazo de vigencia del contrato suscr¡to.

3. Los servidores públicos deberán en un plazo máximo de 48 horas hábiles posteriores al cumplimiento de los

servic¡os institucionales, rem¡t¡r la copia del boarding pass, bajo ningún concepto se otorgarán nuevos pasajes

aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su último ticket aéreo emit¡do.

4. Yo, Félix Rodrigo Ruiz Vinueza, portador de la cédula de ciudadanía No. 1719853473. Autorizo expresamente
a la Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e lnnovación (SENESCYT), para que realice el descuento de m¡

rol de pagos o liquidación final de haberes, de los valores correspondientes a revalidación de boletos aéreos o

gastos adm¡nistrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no utilizados.

Punto de Atenc¡én al Usuario: ftlhymper [7-37 y Alpallana edificio Detfos, Ouito

Edificio llatriz: Alpallana [7.183 ent¡e Av. 0iego de Amagro y Whymper.

Código Postal: 170518. 0uir0 - [cuarjor. leléfono: 59]-2 3934-§00

www.eCucauionsrperior.qob.ec ffuifrffff ll



BOARD I NG PASS :

FLISIT NO. EOABDIM} TIIIE: GA]E: SEAT:

REHA71 0500 D4 21
OPERATED BY AEBOBEGIOHAL

NAI.E. RUIZ./FELIX
Mfi. QU I TO IIAB I SCA .

TO, LOJA
FOID TKTIE

CüSS: Y
DATE: 2sTIAR

CLASS. SEAT.

Y 21 A

RUIZ,/FELIX
REH 87I 25TAB
MOH, QU I TO TTAB I SCA .
TO. LOJA

DEPARTURE TI}IE: 06(}0

sEotEl{cE N0: o7f}

A

sEouE)'rcE rio, o78

-



x
-:F

eriollfin,Lo

Leonel David Ocampo 0jeda
Yfli Dr (0 01fY üDlsfi¡$r r rú, tt(u,t¡ plm rulrt

Dirección: Csntral, Bollvar sn y 0¡ego
de Vaca . 098 934 2326 . V¡lcabamba

lBon€ldav¡do'1992@gmail.com

NorA pE vENTA oor-oo1- 0 0 0 0 0 0 3 7 4
R.U.C. 1105919037001
AUToRtZACt0N SRt. 1131211884

rraP¡ttTr §ucoRrr , ?sá0020 . ¡¡i.r
a¡¡..¿r or¡r v.a. . a.o.c. lloa¡2r¡atoor

' trh¡ar: 30r.100
rrll¡¡rl/202! . c¡d!..: 2rl¡¡rlr/tBt¡
0¿¡¡i¡lr 

^dt.¡rt.ir. 
. C.r¡.: ¡r¡.¡l

RU.c,o.r: ,il$15¡Vli Tohrono: f):\g liA,*t I

Au tro Hfr"



r'ii: i,;].tlii .iit'; j ri.l i j i:; i:i;:, : i.i, .'f.iI riii:Ll

1il . 'l "i_-i:;'r.'-iL.-

,+'-.i; -li1iilll ;ir:i :: ili:..rri',iii I iilÉ'il.i:i
,11 r-i.-,-!1- ': :i r"

. i'.,.:.1 .::.' :' :j'.:::"-.: 
-.---:

:,i ' '-: '.i.-ri-: -a: !

ir.:! i,l --...!

- ,...:;;--,
i,,l_'i:',''],'.

-l-:."- , i";
,,:,] ,

'' i. ,.if i' .ilj;. '. .:, .;':1 -.

_..:_: t,. .. - |

-,-,' "-". 
'j,' 'l:,r '':_,1 ,i:': ::-: ... '-

t. .: i' i i'--,." .'. . -'n i '¡,- : ,'.:- -:'.,r ': .

-.i

n-!'.'-.-.

.,., .-i. --. -...

i1 -r n: i r.1i.:



RU.C.: 1102479787ffi1

FACTURA
No. : 003-002-00000!052t

mhmno uu .lur:oRIzAcIÓN
250r2024/ifi fi w 97E7m 120{130200000952t00000005 r6

T'ECHA Y HONA DE AUIOAIZACTóN

202.03.25T21:50:34-05:00

AMBIENTE : PRODUCCION

El Ca f ccit,o
l,oja"no

rnmry,ilunurmdffi nunstÓw 
' 
NoRMAL

CLAVE DE ACCESO

iiliHlf#ffi:ffi*,,17y.ARrAMAN"^ IllllllilllilllilllllllllilllllllllillillllillllillllllilillllllilillllEsotrINA 
zsogzo24o111oz4797870o12oogoo2ooo0o952s0o0oooos16

Correo :elvianrargaritapoma65@ gmail.com

Ielefono/Cclular:01 25618fi I 09m2fiü93

Art€sano Callficado : 192202

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD : NO

Razó¡ Socl¡l / Nombrcs y Apellidos: rELIX RUIZ Identiflcación¡ 1719E51471

Fecha Emisión:25l03/2024 Guí¡ Rcmisión:

Cod. P¡lldDd C¡trr Dr¡crlpdó! D.l¡llc
Aillcl,ood

Pltdo
Uoft¡do

firdo T!!d

r093 1,00 WAITLE DB NIITELI-/I {,m tloo ,n
.1042 1.00 MOTE SUCTO x,75 o00 3.15

¡063 t.m CAFE FILTNADO lm GUt tJ0

InforEscióu Adicionel

Dirección: QUITO
Ieléfono r 0995160811

Email: feroruvi@hotmail.com

OBSERVACIONES:

SUBTOTAL 12 70 0.00

SUBTOTAL 07o 8.75

SUBTOTAL NO Ob¡€tO dE IVA 0.00

SUBTOTAL Exenro de M 0.00

SIJBTOTAL SIN IMPI'ESTOS 8.75

TOTAL Dc.scueDto 0.00

TIFO: EFECTIVO

Forma de Pago : tarjeta de credito
V¡lor : 8.75

ICE 0.m

ttAt270 0.00

VALOR TOIAL t.75



RUC:1 103501787001

FACTURA

Nro: 002002000002159

NúMERo DE AUToRrzacróru:

2603202¡m1 1 I 03501 787001 2002002m00021591 23it56781 f

FEcHA Y HoRA DE AUToRlzncló¡r:
202¡H)$26T1 2:3Il :59.{l{i :fi I

AMBIENTE: PnOOUCCIÓ¡l

eulslóH: NoRMAL

CLAVE DE ACCESO:

il til il u 1 ilil lil ll I il t il ll !t il t il il] ilil il t il il 1 1ililil I il ll ll] ilt I til
2603202401 I 103501797001 20020020000021 591 23456781 1

ORTIZ VILLAVICENCIO MARIA VERONICA

Dir. Matriz:

18 DE NOVIEMBRE SN Y AZUAY Y MERCADILLO

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: NO

coNTHtBUYENTE nÉentE¡¡ nlupe

RAZÓN SOCIAL CLIENTE:

FECHA EMISÉN:

Dhecc¡ón:

DETALLES

HAB. STMPLE 25103/2024 -

26tO3t2024

lnformac¡ón Adicional

DIRECCION DEL OUITO
ADOUIRENTE

TELEFONODEL 0995160811
ADOUIRENTE

EMAIL DEL feroruv¡@hotmail.com
ADOUIRENTE

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Comprobante electrónico impreso el 2610312024 12:34:1 3PM

6
,,5ortebqllion

HOTtrL

Cod. Pr¡ncipal Cantidad Descripcion Observ Prec¡o Unitario Descuento Precio Total

HAB2O4 1.00 HABrrActóN 204 29.0179 0.00 29.02

SUBTOTAL 0"/o 0.00

SUBTOTAL I 2Ol" 29.02

SUBTOTAL 29.O2

DESCUENTO 0.00

tvAl?/" 3.¿18

VALOB TOTAL 32,50

Formas de oaoo

Descripc¡on Total Plazo Unidad de T¡empo

32.5



Obligado a llevar contabilidad: NO

Er sAsOR l Ífrco LoJ^No

f lorbastidasloyola@gm¡al.com

07-2575603 09951981 14

Dlrecclón Malriz: Salvador Bustamente
Cel¡ Sn Y Cuenca Y Guayaquil

BASTIDAS LOYOLA FLOR LUZVENIA
SALON LOLITA

RUC: 1 102893227001

FACTURA
003-002-000008278

Marzo26,2024

CLAVE DE ACCESO / NÚMERO DE AUTORIZACIÓN

2603202401 1 1 02893227001 20030020000082781 23456781 4
FECHA:2024-03-26T23:29:25-05:00 AHBIENTE:PRODUCCION

Razón Social / Nomb¡es y Apellidos: FELIX RUIZ

Dlrecclón: QUITO

ldentif¡cac¡ón: 1 7f 9853473

Cod. Principal Cant. Descripción
Preclo

Unitar¡o
Descuento P¡ecio Total

c5 1.0000 Media Cec¡na 5.5000 0.00 5.50

lsrru urtzecroN DEL srsrEMA FTNANcTERo rorAL:s.50 I

SUBTOTAL IVA O"/" 5.50

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 5.50

TOTAL DESCUENTO 0.00

IVA O% 0.00

VALOR TOTAL USD 5.50

lnformac¡ón Adicional:
: CALIFICACIÓN ABTESANAL #1 18598

Direccion: OUITO
Email: feroruvi@hotmail.com

Descarga tu comprobante en www.ClFA.ec



@
RUC:1708549728001 |

auT.sRt.r{" 1 r3r665933Romel lsidro Herrero Herrera
Diri Av lvá¡ Riolrío s/n y Martín Ayuy

Cel: 0988630112

TAIITZAZA. ECUADOR ,'N9 0019987

cRlFtcas alt0Fts. IELI
'r, rio i¿la €130/0tiubr./2024. ¿ílslol* d.l 000019651 .l 00m20650
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HO TIEHE LOGO
R.U.c.: 1900605161001

FACTURA

No. 001-100-000001260

NúMEBo DE AUToRrzAcróN

2703202401 19006051610012001 100000001260527520781 I

FECHA Y HOHA DE
nuroRzncró¡¡:

AMBIENTE:

er¡rsróN:

CLAVE DE ACCESO

271031202411:48:42

PRODUCCIÓN

NOHMAL

LUNA JACOME JOHNNY JOEL

GRAN HOTEL YANZATZA

Dirección Barlo:SANFRANCISCOCaIIo:AMAZONASNúmero:

Matr¡z: SN lntersección: MFAEL PULLAGUARI

. . Barrio: SAN FRANCISCO Calle: AMAZONAS Nrimero:ulrecclon sN lntersección: RAFAEL PULLAGUARI
sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

coNTBtBUYENTE nÉcluet'l Rll¡p¡

Social / Nombres y Apellidos: RUlz vlNUEzA FELIX HoDHlGo

'1719853473

27t0312024 Placa / Matrícula: Gufa

: OUITO

C,od.
Principal

Cod.
Aux¡liar

Canl¡dad Descripción Oetalle Adicional
Precio Unitario

Subsid¡o
Prscio sin
Subsid¡o

Descuento
Prec¡o Total

001 1 .00 HOSPEDAJE INOIVIOUAL 26.79 0.00 0.00 0.00 26.79

SUBÍOTAL I276 26.79

I Telelono 099sl608l1 
II'

lEmail: feroruv@holmail.com I

SUBTOTAL O'Á 0.00

SUBTOfAL NO OB,ETO DE IVA 0.00

I or srr.r unzlcror'¡ DEL srsTEMA FTNANoTERo I so.oo Ittt

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 26.79

TOTAL DESCUENTO 0.00

tcE 0.00

tvA 12% 3.21

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 30.00

VALOH TOTAL SIN SUBSIDIO O.OO

AHORRO POH SUBSIDIO: 0'00

(lncluye IVA cuando conesponda)



NO T¡ENE LOGO
R.U.C.: 1400742597001

FACTURA

No. 001-001-000002073

uúueRo oe nulonrzacrór.¡

2703202401 1 400742597001 2001 001 0000020731 40074251 7

FECHA Y HOHA DE
nutoR¡znctóru:

AMBIENTE:

e¡¡¡slótt:

CLAVE DE ACCESO

2710312024 N:48i55

pRooucc¡ów

NORMAL

TENESACA YUNGA JULIO CESAR

ñATos SMoKED GRTLL

D¡rección AVENIDA 12 DE DICIEMBRE SN Y AVENIOA DEL

Matriz: EJEHCITO, LIMON

.. AVENIDA 12 DE DICIEMBRE SN Y AVENIDA DELulrecoon EJEHcrro.LrMoN
sucursal:

OBLIGADO A LLEVAH CONTABILIDAD NO

coNTRtBUYENTE RÉGrue¡¿ Rrrr¡p¡

Social / Nombres y Apell¡dos: FELIX RUlz

1719853473

27to3t2024 Placa / Matrfcula: Guia

: OUITo

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar Cantidad Descripción Detialls Adbional

Precio Un¡tario
Subsid¡o

Prec¡o s¡n
Sub6idio

Descuonto
Precio Tol,al

11 1.00
BIFE DE CHORIZO TERMINO
3/4 GUAHNICION ENSALADA
CALIENTE PUFE

r3.39 0.00 0.00 0.00 13.39

SUBTOTAL I2% r3.39

ICORREO: feroruvi@hotmarl.com 
I

lrertrono. o99sr6o8r r I

SUBTOTAL O'lO 0.00

SUBTOTAL NO OB.IETO DE IVA 0.00

I zo - ornos co¡¡ uruzAcroN DEL srsTEMA I ls.oo I
I s,r,rai,¡,i¡iÁ I '-'|

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 13.39

TOTAL DESCUENTO 0.00

rcE 0.00

tvA 12v" 1.61

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 15.00

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO O.OO

AHoRBo PoH suBsrDro: o'oo

(lncluye IVA cuando corssponda)



NO TIENE LOGO
R.u.C,: 1400742597001

FACTURA

No. 001{01-000002074

NÚMEBo DE AUToRIzAcIÓN

2703202401 1 400742597001 2001 001 0000020741 40074251 2

FECHA Y HOHA DE
nutonznclót'¡:

AMBIENTE:

Et'rtlStÓ¡l:

CLAVE DE ACCESO

2710912024 20:49:13

PRODUCCIÓN

NORMAL

TENESACA YUNGA JULIO CESAR

ñATos s[,toKED GRTLL

Dirección AVENIDA 12 DE DlClEi/BRE SN Y AVENIDA DEL

Matriz: EJERCITO, LIMON

.. AVENIDA I2 DE DICIEMBBE SN Y AVENIDA DELurreccron EJERC|TO.LtMON
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD NO

cONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE

Social / Nombres y Apellidos: FELIX RUlz

ldentil¡cación 1719853473

2710312024 Placa / Matrícula:

OUITO

Gufa

Cod.
Principal

Cod.
AuxiÍar Canlidad Descripción Delall€ Ad¡cional

Precio Un¡lario
Subs¡dio

Pr€c¡o s¡n
Subsidio

Descuento
Precio Tolal

34 1.00 COLA DE LITRO '1.79 0.00 0.00 0.00 1.79

23 r.00 OUESAOILLA CERDO 7.59 0,00 0.00 0.00 7.59

SUBTOTAL 127. 9.38

ICOFIPFO faroruvr@hoÍnail.úlm 
Ilr

IfELEFONO: 099516081t I

SUBTOTAL 07" 0.00

SUETOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9,38

TOTAL DESCUENTO 0.00

rcE 0.00

tv A 12.to r.r3

TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00

IFBPNR 0.00

PBOPINA 0.00

VALOR TOTAL 10.5{t

Forma de pago Valor

20 . OTROS CON UTILIZACION DEL SISfEMA
FINANCIERO

f0.50

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO O.OO

AHORRO POR SUBSIDIO: 0 00

(lncluye IVA cuando corresponda)



HOSTAL LO
FEHMNDU GAFZON JOSE MAAUSCO

tk: 28 de lhyo sh v S¡nh Bdiy¡
LIION INDANZÁ UOROiIA SA¡INAGO

tmtibu¡tnh trbgooo Po¡rlar- Rá¿imen RIMPF 0013733

rgEs?q7] 0995,6¿,D t(

--- ?¡¡r¡ X¡d.r fgts A¡tb¡¡.-ldpME lL¡¡ ¡¡r.ú¡ TEJ: ¿ ,{.{¡{Zl ¡¡f._ 0t oz3óozas0¡} r lrd Á 6Z3tfx§Oll: 26ruLrc¡,¿023 ClIx[^ zóltrtuo/ZOz{ Xo. tesr . 1378C EI r¡rb5jr¡fir¿r-§5etal¡¡-.



Cauritoneo Paucar Doris Ianeth
'RUC: 1400575245001 'Atff. S[l. 1131791637

'c0[n3úYtm E§000 ?0?uttI {ffim [mr
0¡rEccitu [)oc8 do llicienbrD s/r

Cel: 09827?5584

x0lrllEu[tn o0z-0or- 0000 A1246

nuc. ñ\QBs3q13
r"tr,R5l6CDt( r,,,*

DEscR¡Pc¡ón

YAGO SANCH E JUUO GUSIAVO Telf.: a8l 0i9 ' RUC. 010166875200 AlfI. SRl. ¿9r,
TTCHA AUT.: lEpiciembrcpo23, CADUC.4: l8/Diciembre/2024, TIRqJt: lo0l . Itoo

Sr. (esh



Dosr-rera^s
HA{:IENf'A / Tf OSTERTA
'Y¡t¿¡tt?ttv/.tz>a*.s¿,gÉ<zkztfrui'

Taléforror lsgral -7 40 41 A24 7427543O
9Ñw-hostarlácf oscho.r€.as.com

Cucnca, Ecuador.

caRRasco l¡uñoz GUtDo JAvtER
HOSTERIA DOS CHORRERAS
D¡recc¡ón Matriz KM 2MA AL CAJAS Si/N - MOLLETURO
Contribuyenle esp€cial No:
OBLIGADO A LLEVAn CONTABIUDAD: Sl
Agente do retenclón Rssoluclón No: I
Teléfono: 074041824
Correo: inf o@hosteriedoschorreras.com

CUE¡,rc4 - ECUADON

NÚilERO DE AUTOHIZACIÓN

2803202401 01 02061 009001 2006002000241 62000241 6201 6

FEC}IA Y HORA DE AUTORIZACIÓI.I

FACTURA

No.

2810312024 16:26:36

AMBIEMTE

em¡sÉu

CLAVE DE ACCESO

0102061009001

006-002-000241620

Ambiente de Producción

NORMAL

2803202{ t 01 02061 009001 2006002000241 62000241 6201 6

Razón Social/Nombres y
AfEllldos:
ldenilllcsclón:

FELIX BUIZ

1719853473
FERORUVT@HOTMATL.COM

F€cha de Em¡slón: 2810312024 16i27 i47
Telétono:

D¡r€cclón: OUITO

iE11ir,

Cod. Prlnclp¡l Cod. Auflirl Cant D6rcrlpclón Prtclo Unlllrto Prfflo Tot l

80004.000000 1.000000 r.00 Croissanl Oueso 1.79 1.79

82609.000000 1.000000 1.00 Chocllato Oos Ch 3.39

80403.000000 1.000000 1.00 Erowniá Nuez 3,56 3.56

SUBTOTAL 12% 8.74

lnlormeción Ad¡c¡onal
FECHACIEBRE 2O24-03-28f16:27:47
PERSONA NAC.ONCRASC2O.I
NATUBAL
OBLIGAOA A
LLEVAR
CONTABILIDAD
FOEiIA DE PAGO Visa:9.790
TnA SACCTON 591812
CHECK t613

DESCUENTO

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS

0.00

9.74

tv A '120/.

100/. SERVtCtO

VALOR TOTAL

1 .05

0.00

9.79

CAJERO
AGENfE OE
EETEI.¡CION

I

L

427, MARIA JO LANDAZUBI
No. Resolución: 1

mySatcom

Pag. 1/1

DE CREDITO 19



Ne de orden LA4626274OXYV

Felix Ruiz

? mr¿o+
28ma¡2O24

Operado por

LATAM Alrtines

c, Cuenca

19:00 CUE

{- Quito
19r51 UIO

15F cur
Economg

En puerta de

embarque

18:25

Terminal

1

058 Reserva GDQWOJ

EI embarque

finatizará a [as

18:40

Embarque

Grupo 4
Recuerda conf¡rmar el term¡nal U la puerta de embarque en [as pantaltas
deI aeropuerto.

:r?+'l l. Ff'

illEllt'



a

t

W,u*,^
'J;f,; otLtcur0on

§ecr:t¿rl¡ de Edusrción §upedor,
Sisnch, Tecnología e lnnoración

INFORME DE SERVICIOS INST]TUCIONALES

NrO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓru PNRN

CUMPLIM IENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FRRV-DGtCS-202¿Hr2

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaal t
o3lul2o24 J

DATOS GENERALES

APELLIDOS. NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
RUtz vtNUEzA FELtx RoDRtGo

171985:t473
ANAL]STA DE OPERAC¡ONES 2

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO

INSTITUCIONAL

NOMBRE DE LA UNIDAD A LA qUE PERTENECE LA

O EL SERVIDOR
vrrcABAMBA, LOJA - LOJA / YANI:¿AZA - ZAMORA

cHrNcHrpE / GUAtAqurzA - un¡óru Noarze - MoRoNA
SANT|AGO / CUENCA - AZUAY

orn¡ccró¡t oe cesnó¡¡ DE l¡¡srfruros y
CONSERVATORIOS SUPERIORES

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Dayana r¡ncanso, tél Ru¡t.

INFORME DE ACÍIVIDADES Y PRODUCÍOS ALCANZADOS

Día 1: 25 de marzo de 2024 '
06h00 - 06h50 Traslado quito - Loja, Catamayo, vía área

06h50 - 08h30 Traslado Catamayo - Vilcabamba, vía terrestre

08h30-09h00 Desayuno

09h00 - 15h00 Visita técnica por las instalaciones del IST Loja, sede Vilcabamba

15h00 - 16h30 Traslado Vilcabamba - Loja, vía terrestre

16h30 - 17h30 Almuerzo

17h30 - 19h30 Reunión en las oficinas de la Coordinación Zonal 7

20h00 - Se pernocta en Loja

Dia2:26de marzo de2[24 /
08h00 - 13h30 Visita técnica por las instalaciones del IST Loja, matriz Loja

13h30 - 14h00 Almuerzo

14h00- 17h30 Traslado Loja - Yantzaza, vía terrestre

17h30 - 20h00 Visita Técnica a la infraestructura del IST Amazónico, ubicado en la Unidad Educativa

Primero de Mayo

20h00 - Se pernocta en Yantzaza /

DiaS:27 de mazo de 2024

08h00 - 10h30 Visita Técnica a la ¡nfraestructura de la Unidad Educativa Manuelita Saenz para uso del

IST Amazónico

10h00 - 12h00 Traslado Yantzaza - Gualaquiza, vía terrestre,
12h00 - 13h00 Reunión con Alcalde, Coordinación Zonal y técnicos

13h00 - 15h30 Visita Técnica a la Unidad Educativa Municipal Gualaquíza, inmueble para posible

convenio de uso en beneficio del IST Limón

15h30- 17h30Traslado Gualaquiza - Limón lndanza, vía terrestre,



17h30 - 19h30 Visita Técnica a la infraestructura del IST Limón

19h30-5e pernocta en Limón lndanza,

Día4:28demazode 2024/
08h00 - 10h30 Visita Técnica al inmueble para posible donación para uso del IST Limón

10h30 - 14h30 Traslado Limón lndanza - Cuenca, vía terrestre

14h30 - 15h00 Almuerzo

15h00 - 17h30 Reunión en las instalac¡ones de la Coordinación Zonal 6

19h00 - 19h51 Traslado Cuenca - Quito, vía aérea

PRODUCTOS ALCANZADOS

Se realizó la visita técnica a las instalaciones del IST Loja - Sede, ubicado en la ciudad de

Vilcabamba, con la finalidad de determinar las condiciones en las que se encuentra la

¡nfraestructura y equipamiento, se empezó el recorrido por el área administrativa, auditorios,

bloque aulas, terrazas, baterías san¡tarias, áreas de uso múltiple, áreas exteriores y áreas

verdes, generador y cisterna; se realizó el registro de datos, fotografías y demás información

del estado actual de la infraestructura.

Vis¡ta técn¡ca a las instalaciones del IST Loja - Matr¡Z, ubicado en la ciudad de Loja, con la

finalidad de determinar las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y

equ¡pamiento, se empezó el recorrido por el área administrativa, bloques de aulas, baterías

san¡tarias, talleres, áreas de uso múltiple, auditorio, áreas exteriores, cisterna, se realizó el

registro de datos, fotografías y demás información del estado actual de la infraestructura.

Visita técn¡ca a las instalaciones del IST Amazónico, ubicado en el cantón Yantzaza, con la

finalidad de determinar las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y

equipamiento. El instituto utiliza las instalac¡ones con la unidad educativa Primero de Mayo en

la jornada nocturna. 5e empezó el recorrido por el área administrativa, aulas (13) ubicadas en

el tercer piso, baterías san¡tar¡as, taller laborator¡o de computación, sala de profesores, y áreas

de recreación, se realizó el registro de datos, fotografías y demás información, del estado

actual de la infraestructura.

Visita técnica a la ¡nfraestructura donada por el GAD de Yantzaza para uso del IST Amazónico,

se realzó el recorrido por las instalac¡ones, ex¡ste un bloque de aulas, gradas,4 bloques

dispersos por el predio, unos presenta rastros de vandalismo. Se informó que el GAD se

encuentra diseñando un proyecto para esta ¡nstalación, por lo tanto se mantuvo una reunión

con los Arquitectos e lngenieros del GAD sobre este proyecto. Se realizó el registro de datos,

fotografías y demás información, del estado actual.

Reunión en la Alcaldía de Gulaquiza, para posible convenio de uso de las instalaciones de la

Unidad Educativa Municipal Gualaquiza para uso del IST Limón, se realizó la visita técnica con la

finalidad de determinar las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y

equipamiento, se empezó el recorrido por el bloque de aulas (3 pisos), áreas de docentes,

áreas administrativas, laboratorios, baterías sanitarias y áreas exteriores, áreas verdes y de

recreación, se realizó el registro de datos, fotografías y demás información, del estado actual.

. V¡sita técnica a las instalaciones del IST Limón - Matriz, ubicado en la cantón Limón lndanza,

con la finalidad de determinar las condiciones en las que se encuentra la infraestructura y

equipamiento, se empezó el recorrido por el áreas de docentes, áreas administrativas, aulas,

laboratorio de computación, baterías sanitarias y áreas de recreación, se realizó el registro de



datos, fotografías y demás información, del estado actual.

Asimismo, se realizó la visita a la infraestructura que se encuentra al frente del IST Limón,

pertenec¡ente a la Liga parroquial de Limón para posible firma de comodato (30 años), se

realizó el reg¡stro de datos, fotografías y demás información, del estado actual.

o Con los resultados de estas actividades se elaboran los informes técnicos correspond¡entes que

serán puestos en conocimiento de las autoridades de planta central, así como de las

coordinaciones zonales y autoridades de las lES.

arn6EF,fqll' ; r,,,t,,t -l:r ;.;r'i;:il;i,;rFEfln'.,.;t'1.r.,',.

Alimentación 2slo3l2O24 001-001-000000374 -É3.OO r/
Alimentación 2slo3l?o24 003011-000010711 sll.oo fJ
Alimentación 2s/o312024 003-002-000009s28 ¡ ia.ts './

Hospedaje 26/O312O24 002-002-000002159 532.so /
Al¡mentación 261o3/2024 003-002-000008278 / $s.so ,/
Alimentación 26103/2024 001{01-0019987 / $s.oo / ,

Hospedaje 271O3/2024 001-100{00001260 53o.oo /
Alimentación 27lO3lZO24 001-001-000002073 / 

'ts.oo 
/

Alimentación 2710312024 001-001-000002074 / Sto.so /¡
Hospedaje 2810312024 001-001{00013722 sls.oo /

Alimentac¡ón 28lo3lzO24 002-001{00001246 t 54.00 ,4
Al¡mentac¡ón ?810312024 006-002{00241620 i 59.79 /

NOTA

Estos datos se refieren al tiempo efect¡vamente
utilizado en el cumplimiento del serv¡c¡o institucional,
desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del serv¡c¡o

institucional según sea el caso, hasta su llegada de
estos s¡t¡os.

NOMBRE DE

TRANSPORTE

AEROREGIONAL

RUTA I recxa

FECHA 2sl13l2124
dd-mmm-aaa /.



NOTA: En caso de haber utilizado transporte público, se deberá adjuntar obligator¡amente los pases a bordo o

boletos.

NOTA

El presente ¡nforme deberá presentarse dentro del

término de 4 días del cumplimiento de servicios

inst¡tuc¡onales, caso contrar¡o la liquidación se

demorará e incluso de no presentarlo tendría que

restituir los valores percibidos. Cuando el

cumplimiento de serv¡cios institucionales sea super¡or
al número de días autorizados, se deberá adjuntar la

autorización por escrito de la Máxima Autor¡dad o su

NOMBRE: Félix Rui¿ V.

CARGO: Anal¡sta de Operaciones 2

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

FIRMA DE LA O Et JEFE INMEDIATO DE tA O Et
RESPONSABTE DE LA UNIDAD

FIRMA DE I.A O E[ RESPONSABTE DE TA UNIDAD DET

SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: Daniel Sañtiaeo Estrada castellanos
CARGo: Subsecretar¡a de lnstituciones de EducaciónCARGO: Directora de Gestión de lnstitutos y

iReforma Acuerdo Ministerial No. MDT-2015-0290, art.2. Los rubros a reconocer ún¡camente serán hospedaje, alimentación,

combust¡ble, pasajes, pea¡es. El listado detallado y respaldo con las facturas o notas de venta or¡ginales, en el caso de

comprobantes de venta físicos, en caso de facturas electrónicas deberán env¡ar la impres¡ón RIDE, que just¡fican los gastos

realizados,

OBSERVACIONES

Delegado
FIRMAS DE APROBACÉN

\l a=z--t-
NOMBRE: Nelly

Conservator¡os Su per¡ores


